
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2008년도 추경 2 회 일반회계

부서: 여성가족과
정책: 여성복지 및 보육가족 지원
단위: 여성의 사회참여 확대 (단위:천원)

여성가족과 28,819,223 30,732,122 △1,912,899

국         10,867,407 11,954,346 △1,086,939

균            130,000 130,000 0

기            228,981 228,981 0

분          1,631,382 1,631,382 0

도          4,261,337 4,547,056 △285,719

시         11,700,116 12,240,357 △540,241

여성복지 및 보육가족 지원 22,557,824 24,466,638 △1,908,814

국         10,268,697 11,347,405 △1,078,708

기             41,496 41,496 0

도          3,540,527 3,825,188 △284,661

시          8,707,104 9,252,549 △545,445

여성의 사회참여 확대 36,246 37,784 △1,538

도              2,250 2,250 0

시             33,996 35,534 △1,538

여성능력개발 28,746 30,284 △1,538

202 여비 3,856 4,284 △428

4,284 △4283,85601  국내여비

△4283,856 4,284경정 3,856,000원  ○여성능력개발 업무추진

307 민간이전 8,890 10,000 △1,110

10,000 △1,1108,89002  민간경상보조

 △1,110 8,890  10,000  경정 8,890,000원

  ○여성정치지도자 아카데미 운영

평등문화정착 12,310 12,520 △210

평등문화 홍보 및 교육 12,310 12,520 △210

301 일반보상금 1,890 2,100 △210

2,100 △2101,89010  행사실비보상금

 △210 1,890  2,100  경정1,890,000원

  ○여성정책및 양성평등 추진 실비 보상

결혼이민자 가족 사회통합 238,990 239,040 △50

국            152,842 152,842 0

도             38,898 38,898 0

시             47,250 47,300 △50

여성결혼이민자 지원 12,650 12,700 △50

301 일반보상금 450 500 △50

500 △5045010  행사실비보상금

 △50 450  500  경정450,000원

  ○여성결혼이민자 연찬회 참가 보상

여성단체의 활성화 33,729 35,534 △1,805



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 여성가족과
정책: 여성복지 및 보육가족 지원
단위: 여성단체의 활성화 (단위:천원)

여성단체 활동 지원 33,729 35,534 △1,805

202 여비 3,856 4,284 △428

4,284 △4283,85601  국내여비

△4283,856 4,284경정3,856,000원  ○여성단체 업무지원

301 일반보상금 15,773 16,250 △477

16,250 △47715,77310  행사실비보상금

 △477 14,523  15,000  경정 14,523,000원

  ○양성이 함께하는 한마당 큰잔치 참가자

    보상

307 민간이전 14,100 15,000 △900

15,000 △90014,10002  민간경상보조

 △900 14,100  15,000  경정 14,100,000원

  ○양성이 함께하는 한마당 큰잔치 개최

가족복지 증진 665,076 512,653 152,423

국            253,465 228,465 25,000

도            107,705 93,031 14,674

시            303,906 191,157 112,749

한부모 가족 생활안정 지원(도비) 252,318 214,118 38,200

도             75,696 64,236 11,460

시            176,622 149,882 26,740

301 일반보상금 252,318 214,118 38,200

도             75,696 64,236 11,460

시            176,622 149,882 26,740

214,118 38,200252,31801  사회보장적수혜금

 16,700 54,800  38,100  경정 54,800,000원

  ○모부자가정 자녀 학용품비

5,010도             16,440 11,430

11,690시             38,360 26,670

 7,500 139,200  131,700  경정 139,200,000원

  ○모부자가정 난방연료비

2,250도             41,760 39,510

5,250시             97,440 92,190

14,00020,000 6,000경정 20,000,000원  ○모부자가정 교복비

4,200도              6,000 1,800

9,800시             14,000 4,200

한부모가족 자녀 양육.교육비 지원 273,044 194,535 78,509

국            155,665 155,665 0

도             19,435 19,435 0

시             97,944 19,435 78,509

301 일반보상금 273,044 194,535 78,509

국            155,665 155,665 0



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 여성가족과
정책: 여성복지 및 보육가족 지원
단위: 가족복지 증진 (단위:천원)

301 일반보상금 도             19,435 19,435 0

시             97,944 19,435 78,509

194,535 78,509273,04401  사회보장적수혜금

 78,509 273,044  194,535  경정 273,044,000원

  ○한부모가족 자녀 양육비.교육비 지원

0국            155,665 155,665

0도             19,435 19,435

78,509시             97,944 19,435

아이돌보미 지원 139,714 104,000 35,714

국             97,800 72,800 25,000

도             12,574 9,360 3,214

시             29,340 21,840 7,500

307 민간이전 139,714 104,000 35,714

국             97,800 72,800 25,000

도             12,574 9,360 3,214

시             29,340 21,840 7,500

104,000 35,714139,71402  민간경상보조

35,714139,714 104,000경정 139,714,000원  ○아이돌보미 지원

25,000국             97,800 72,800

3,214도             12,574 9,360

7,500시             29,340 21,840

보육시설 운영 지원 9,510,735 10,106,951 △596,216

국          4,225,683 4,611,517 △385,834

도          1,500,836 1,577,106 △76,270

시          3,784,216 3,918,328 △134,112

종사자 인건비 5,421,204 6,192,872 △771,668

국          2,710,602 3,096,436 △385,834

도            813,181 928,931 △115,750

시          1,897,421 2,167,505 △270,084

307 민간이전 5,421,204 6,192,872 △771,668

국          2,710,602 3,096,436 △385,834

도            813,181 928,931 △115,750

시          1,897,421 2,167,505 △270,084

6,192,872 △771,6685,421,20402  민간경상보조

△771,6685,421,204 6,192,872경정5,421,204,000원  ○종사자 인건비

△385,834국          2,710,602 3,096,436

△115,750도            813,181 928,931

△270,084시          1,897,421 2,167,505

보육시설 난방연료비 95,850 68,850 27,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 여성가족과
정책: 여성복지 및 보육가족 지원
단위: 보육시설 운영 지원 (단위:천원)

보육시설 난방연료비 도             28,755 20,655 8,100

시             67,095 48,195 18,900

307 민간이전 95,850 68,850 27,000

도             28,755 20,655 8,100

시             67,095 48,195 18,900

68,850 27,00095,85002  민간경상보조

27,00095,850 68,850경정 95,850,000원  ○보육시설 난방 연료비

8,100도             28,755 20,655

18,900시             67,095 48,195

민간보육시설 보육교사 처우개선비 550,080 477,000 73,080

도            103,140 94,500 8,640

시            446,940 382,500 64,440

307 민간이전 550,080 477,000 73,080

도            103,140 94,500 8,640

시            446,940 382,500 64,440

477,000 73,080550,08002  민간경상보조

 73,080 550,080  477,000  경정 550,080,000원

  ○민간보육시설종사자 처우개선비

8,640도            103,140 94,500

64,440시            446,940 382,500

보육시설종사자 격무수당 108,100 98,300 9,800

도             32,430 29,490 2,940

시             75,670 68,810 6,860

307 민간이전 108,100 98,300 9,800

도             32,430 29,490 2,940

시             75,670 68,810 6,860

98,300 9,800108,10002  민간경상보조

 9,800 108,100  98,300  경정 108,100,000원

  ○보육시설 종사자 격무수당

2,940도             32,430 29,490

6,860시             75,670 68,810

보육시설종사자 전문성 강화 13,856 14,284 △428

202 여비 3,856 4,284 △428

4,284 △4283,85601  국내여비

△4283,856 4,284경정3,856,000원  ○보육료집행지도점검

보육시설 평가인증 현장학습비 84,000 18,000 66,000

도             25,200 5,400 19,800

시             58,800 12,600 46,200

307 민간이전 84,000 18,000 66,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 여성가족과
정책: 여성복지 및 보육가족 지원
단위: 보육시설 운영 지원 (단위:천원)

307 민간이전 도             25,200 5,400 19,800

시             58,800 12,600 46,200

18,000 66,00084,00002  민간경상보조

 66,000 84,000  18,000  경정 84,000,000원

  ○평가인증 보육시설 현장학습비

19,800도             25,200 5,400

46,200시             58,800 12,600

보육료지원 11,180,390 12,532,808 △1,352,418

국          5,404,625 6,032,499 △627,874

도          1,732,728 1,950,093 △217,365

시          4,043,037 4,550,216 △507,179

보육시설 아동보육료 지원 10,809,250 12,064,998 △1,255,748

국          5,404,625 6,032,499 △627,874

도          1,621,386 1,809,750 △188,364

시          3,783,239 4,222,749 △439,510

307 민간이전 10,809,250 12,064,998 △1,255,748

국          5,404,625 6,032,499 △627,874

도          1,621,386 1,809,750 △188,364

시          3,783,239 4,222,749 △439,510

12,064,998 △1,255,74810,809,25002  민간경상보조

181,974752,000 570,026경정 752,000,000원  ○두자녀이상 보육료

90,987국            376,000 285,013

27,296도            112,800 85,504

63,691시            263,200 199,509

△199,2141,724,050 1,923,264경정 1,724,050,000원  ○만5세아 무상보육료

△99,607국            862,025 961,632

△29,884도            258,606 288,490

△69,723시            603,419 673,142

△1,238,5087,770,814 9,009,322경정 7,770,814,000원  ○차등보육료

△619,254국          3,885,407 4,504,661

△185,776도          1,165,622 1,351,398

△433,478시          2,719,785 3,153,263

저소득층아동 입소료 지원 371,140 467,810 △96,670

도            111,342 140,343 △29,001

시            259,798 327,467 △67,669

307 민간이전 371,140 467,810 △96,670

도            111,342 140,343 △29,001

시            259,798 327,467 △67,669

467,810 △96,670371,14002  민간경상보조



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 여성가족과
정책: 여성복지 및 보육가족 지원
단위: 보육료지원 (단위:천원)

 △96,670 371,140  467,810  경정 371,140,000원

  ○보육시설 저소득층 아동 입소료

△29,001도            111,342 140,343

△67,669시            259,798 327,467

보육시설 기능보강 488,190 597,190 △109,000

국             96,595 186,595 △90,000

도             87,478 93,178 △5,700

시            304,117 317,417 △13,300

보육시설 확충 193,190 373,190 △180,000

국             96,595 186,595 △90,000

도             28,978 55,978 △27,000

시             67,617 130,617 △63,000

402 민간자본이전 193,190 373,190 △180,000

국             96,595 186,595 △90,000

도             28,978 55,978 △27,000

시             67,617 130,617 △63,000

373,190 △180,000193,19001  민간자본보조

△100,0000 100,000경정 0원  ○공동주택 리모델링

△50,000국                  0 50,000

△15,000도                  0 15,000

△35,000시                  0 35,000

△80,0000 80,000경정 0원  ○기자재구입비

△40,000국                  0 40,000

△12,000도                  0 12,000

△28,000시                  0 28,000

평가인증 참여시설 환경개선 195,000 124,000 71,000

도             58,500 37,200 21,300

시            136,500 86,800 49,700

402 민간자본이전 195,000 124,000 71,000

도             58,500 37,200 21,300

시            136,500 86,800 49,700

124,000 71,000195,00001  민간자본보조

 71,000 195,000  124,000  경정 195,000,000원

  ○평가인증참여시설 환경개선

21,300도             58,500 37,200

49,700시            136,500 86,800

취약계층 아동보호 5,016,490 5,030,731 △14,241

국            598,710 606,941 △8,231

분          1,631,382 1,631,382 0



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 여성가족과
정책: 취약계층 아동보호
단위: 아동양육 (단위:천원)

도            681,800 682,858 △1,058

시          2,104,598 2,109,550 △4,952

아동양육 4,785,140 4,799,231 △14,091

국            598,710 606,941 △8,231

분          1,631,382 1,631,382 0

도            611,800 612,858 △1,058

시          1,943,248 1,948,050 △4,802

아동발달지원계좌 지원 111,960 129,240 △17,280

국             78,372 90,468 △12,096

도             10,077 11,632 △1,555

시             23,511 27,140 △3,629

301 일반보상금 111,960 129,240 △17,280

국             78,372 90,468 △12,096

도             10,077 11,632 △1,555

시             23,511 27,140 △3,629

129,240 △17,280111,96001  사회보장적수혜금

 △17,280 111,960  129,240  경정 111,960,000원

  ○아동발달지원계좌 지원

△12,096국             78,372 90,468

△1,555도             10,077 11,632

△3,629시             23,511 27,140

입양아동 양육수당 51,121 45,600 5,521

국             35,785 31,920 3,865

도              4,601 4,104 497

시             10,735 9,576 1,159

301 일반보상금 51,121 45,600 5,521

국             35,785 31,920 3,865

도              4,601 4,104 497

시             10,735 9,576 1,159

45,600 5,52151,12101  사회보장적수혜금

5,52151,121 45,600경정 51,121,000원  ○입양아동 양육수당

3,865국             35,785 31,920

497도              4,601 4,104

1,159시             10,735 9,576

보호아동 지원 2,552,679 2,554,798 △2,119

분          1,606,296 1,606,296 0

시            946,383 948,502 △2,119

201 일반운영비 5,401 7,000 △1,599

7,000 △1,5995,40101  사무관리비



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 여성가족과
정책: 취약계층 아동보호
단위: 아동양육 (단위:천원)

△1,5995,401 7,000  ○1 일반수용비

 △1,599 5,401  7,000  경정5,401,000원

    ▷요보호아동세대 전기안전 점검 수수료

301 일반보상금 178,640 179,160 △520

분            106,128 106,128 0

시             72,512 73,032 △520

5,200 △5204,68010  행사실비보상금

△2001,000 1,200경정1,000,000원  ○시설아동하계수련회 참가

 △320 1,680  2,000  경정1,680,000원

  ○아동복지시설종사자 교육 및 행사

저소득 아동 지원 309,923 310,136 △213

분             25,086 25,086 0

시            284,837 285,050 △213

202 여비 1,923 2,136 △213

2,136 △2131,92301  국내여비

△2131,923 2,136경정1,923,000원  ○아동지원실태점검

아동권익신장 231,350 231,500 △150

도             70,000 70,000 0

시            161,350 161,500 △150

어린이 건전육성 사업 지원 91,350 91,500 △150

301 일반보상금 1,350 1,500 △150

1,500 △1501,35010  행사실비보상금

 △150 1,350  1,500  경정1,350,000원

  ○어린이 주간행사 관계자 급식비

청소년보호 및 육성 1,110,974 1,102,378 8,596

균            130,000 130,000 0

기            187,485 187,485 0

도             39,010 39,010 0

시            754,479 745,883 8,596

건전한 청소년육성 1,110,974 1,102,378 8,596

균            130,000 130,000 0

기            187,485 187,485 0

도             39,010 39,010 0

시            754,479 745,883 8,596

청소년 지원센터 운영 130,000 120,000 10,000

기             40,000 40,000 0

도             10,000 10,000 0

시             80,000 70,000 10,000

307 민간이전 130,000 120,000 10,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 여성가족과
정책: 청소년보호 및 육성
단위: 건전한 청소년육성 (단위:천원)

307 민간이전 기             40,000 40,000 0

도             10,000 10,000 0

시             80,000 70,000 10,000

120,000 10,000130,00002  민간경상보조

 10,000 130,000  120,000  경정 130,000,000원

  ○청소년지원센터 운영지원

0기             40,000 40,000

0도             10,000 10,000

10,000시             80,000 70,000

청소년 활동지원 324,044 325,448 △1,404

201 일반운영비 6,960 7,100 △140

3,000 △1402,86002  공공운영비

△1402,860 3,000  ○1 공공요금 및 제세

 △140 2,860  3,000  경정 2,860,000원

    ▷청소년수련관 문화의집 시설장비 유지

      비

202 여비 1,934 2,148 △214

2,148 △2141,93401  국내여비

△2141,934 2,148경정1,934,000원  ○청소년 활동지도

301 일반보상금 14,450 15,500 △1,050

10,500 △1,0509,45010  행사실비보상금

△8007,200 8,000경정7,200,000원  ○청소년 수련문예활동

△2502,250 2,500경정2,250,000원  ○청소년지도위원 연수

행정운영경비 93,756 92,196 1,560

기본경비(여성가족과) 49,288 47,728 1,560

기본경비(여성가족과) 49,288 47,728 1,560

201 일반운영비 24,060 26,400 △2,340

23,400 △2,34021,06001  사무관리비

△2,3402,760 5,100  ○5 급량비

△2,3402,760 5,100경정 2,760,000원    ▷야간.휴일근무

405 자산취득비 9,100 5,200 3,900

5,200 3,9009,10001  자산및물품취득비

3,9009,100 5,200경정 9,100,000원  ○PC


